PAGE

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № _____
г.Черемхово

«Об утверждении Перечня
муниципальных программ,

предполагаемых к реализации
на период 2018-2023 годы»

В целях перехода на программный бюджет, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 08.06.2015 № 279 «Об утверждении положения о порядке и сроках составления проекта бюджета Черемховского районного муниципального образования и порядка работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу Черемховского районного муниципального образования одновременно с проектом бюджета», пунктом 2.5 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 17.12.2015 № 526, руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного  муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ, предполагаемых к реализации на период 2018-2023 годы (Далее ​– Перечень).

2. Признать утратившим силу с 01.01.2018:

2.1. постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 26.07.2016 № 332 «Об утверждении перечня муниципальных программ в Черемховском районном муниципальном образовании, предполагаемых к реализации на период 2017-2019 годов»;

2.2. постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 14.10.2016 № 436 «О внесении изменений и дополнений в Перечень муниципальных программ, предполагаемых к реализации на период 2017-2019 годы, утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 26.07.2016 № 332»;

 2.3. постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 15.05.2017 № 246 «О внесении изменений и дополнений в Перечень муниципальных программ, предполагаемых к реализации на период 2017-2019 годы, утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 26.07.2016 № 332».
3. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):

3.1. внести информационные справки в оригиналы постановлений администрации Черемховского районного муниципального образования, указанных в п. 2 настоящего постановления о дате признания их утратившими силу;

3.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: cher.irkobl.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического прогнозирования и планирования                 Е.А. Варенчук.

Мэр района

  В.Л. Побойкин

Утвержден
 постановлением администрации

Черемховского районного

муниципального образования

от _______________ № ___________
Перечень муниципальных программ, предполагаемых к реализации на период
2018-2023 годы

	№ п/п
	Наименование                                                    муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	1
	«Развитие системы образования в Черемховском районном муниципальном образовании»
	Отдел образования администрации Черемховского районного муниципального образования

	2
	«Жилищно-коммунальный комплекс и развитие инфраструктуры в Черемховском районном муниципальном образовании»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, транспорта связи и экологии администрации Черемховского районного муниципального образования

	3
	«Безопасность жизнедеятельности в Черемховском районном муниципальном образовании»
	Администрация Черемховского районного муниципального образования

	4
	«Сохранение и развитие культуры в Черемховском районном муниципальном образовании»
	Отдел по культуре и библиотечному обслуживанию администрации Черемховского районного муниципального образования

	5
	«Муниципальное управление в Черемховском районном муниципальном образовании»
	Администрация Черемховского районного муниципального образования

	6
	«Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования»
	Финансовое управление администрации Черемховского районного муниципального образования

	7
	«Здоровье населения в Черемховском районном муниципальном образовании»
	Администрация Черемховского районного муниципального образования

	8
	«Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Черемховского районного муниципального образования

	9
	«Социальная поддержка населения Черемховского районного муниципального образования»
	Администрация Черемховского районного муниципального образования

	10
	«Молодежная политика и спорт в Черемховском районном муниципальном образовании»
	Отдел молодежной политики и спорта администрации Черемховского районного муниципального образования

Начальник отдела экономического

прогнозирования и планирования

        Е.А. Варенчук